2025年 3月 31日/2025年 1-3月 2024年 12月 31日/2024年度

交易前
交易后

（备考）

增长率/变
化情况

交易前
交易后

（备考）

增长率/变化

情况

资产总计 242,863.67 482,362.32 98.61% 246,570.35 483,591.01 96.13%

负债总计 44,818.71 185,540.28 313.98% 49,343.36 186,327.96 277.62%

资产负债率 18.45% 38.46% 增加 20.01
个百分点

20.01% 38.53% 增加 18.52
个百分点

归属于母公司所 195,990.54 294,316.99 50.17% 195,161.98 294,806.86 51.06%

上海概伦电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（摘要）

18

项目

2025年 3月 31日/2025年 1-3月 2024年 12月 31日/2024年度

交易前
交易后

（备考）

增长率/变
化情况

交易前
交易后

（备考）

增长率/变化

情况

有者权益合计

营业收入 9,142.40 14,502.95 58.63% 41,908.02 73,466.89 75.31%

归属于母公司所

有者的净利润
150.41 -1,713.76 -1239.42% -9,597.08 -10,031.20 -4.52%

基本每股收益

（元/股）
0.003 -0.03 -1088.12% -0.22 -0.20 9.51%

注：本次交易后，上市公司 2025年第一季度归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益相较于

本次交易前下滑程度较大，主要系标的公司 2025年第一季度暂时性亏损以及本次交易前上市公司

2025年第一季度归属于母公司所有者的净利润基数较小所致。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司全资子公司，上市公司在总资产、营

业收入等方面有较大幅度提升。从长期来看，随着业务发展与业绩释放，标的公司自

身盈利水平预计也将有所增长。本次交易完成后，上市公司将充分发挥其与标的公司

在技术、客户和管理等方面的协同效应，不断提高在 EDA领域的竞争力，增强自身持

续经营能力和盈利能力。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书摘要签署日，上市公司无控股股东、实际控制人，第一大股东为

KLProTech。本次交易完成后，上市公司仍无控股股东、实际控制人，第一大股东仍

为 KLProTech，本次交易不会导致上市公司的控制权发生变更。根据标的资产交易作

价测算，本次交易前后（不考虑募集配套资金），上市公司的股权结构变化情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

KLProTech 91,637,109 21.06% 91,637,109 18.22%

刘志宏 70,055,723 16.10% 70,055,723 13.93%

共青城明伦 30,846,366 7.09% 30,846,366 6.13%

共青城峰伦 24,211,288 5.56% 24,211,288 4.81%

向建军及一致行动人小计 30,000 0.01% 29,923,392 5.95%

其中：向建军 - - 25,046,778 4.98%

芯丰源 - - 2,423,307 0.48%

芯科汇 - - 2,423,307 0.48%

向映仁 30,000 0.01% 30,000 0.01%

上海概伦电子股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（摘要）

19

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

标的公司其他股东 - - 37,881,063 7.53%

上市公司其他股东 218,397,367 50.19% 218,397,367 43.42%

合计 435,177,853 100.00% 502,952,308 100.00%

注 1：2025年 7月 14日，公司股东 KLProTech、共青城明伦、共青城峰伦等与上海芯合创签署了

《股份转让协议书》，拟将其合计持有部分公司股份转让给上海芯合创，上述股权转让完成后，

KLProTech、共青城明伦、共青城峰伦分别持有上市公司 74,630,812股、29,304,047股、23,000,723
股股份，分别占本次交易前公司总股本 17.15%、6.73%、5.29%，占本次交易后公司总股本 14.84%、

5.83%、4.57%；截至本报告书摘要签署日，登记结算公司股权变更登记尚未办理完毕；

注 2：向映仁系向建军之父亲。

四、本次重组已履行和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已经履行的决策和审批程序

1、本次交易相关事项已获得上市公司主要股东原则性同意；

2、本次交易预案及相关议案已经上市公司第二届董事会第十一次会议及第二届监

事会第十次会议审议通过；

3、本次交易的交易对方已经各自内部决策程序（如需）审议通过；

4、本次交易已经标的公司股东会审议通过；

5、本次交易正式方案已经上市公司第二届董事会第十六次会议审议通过；

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序

本次交易尚需履行的决策和审批程序，包括但不限于：

1、本次交易正式方案经上市公司股东会审议通过；

2、本次交易尚需履行相关国有资产监管程序（包括但不限于标的资产评估报告经